

Deliberazione n. 1665

Adottata dal Direttore Generale in data 2 8 NOV. 2012

Oggetto: Stipula convenzione per docenza in materia di sicurezza sul lavoro con CAREMA

626 Centro Formazione e Addestramento AIFOS anno scolastico 2012/2013 -

Su proposta del Servizio Affari Generali e Legali

**ACOUISITA** la nota del 20/11/2012, registrata al protocollo generale con il n.

> 24706, con la quale la CAREMA 626, associata AIFOS, chiede la stipula di una convenzione per docenze in materia di igiene sicurezza sul lavoro relativamente ai corsi programmati presso la stessa

associazione anche per l'anno scolastico 2012/2013:

**RICHIAMATA** la deliberazione n. 753 del 26/09/2011, con la quale venne stipulata

> una convenzione per docenza in materia di sicurezza sul lavoro con la CAREMA 626 - Centro di Formazione e addestramento AIFOS materia per la quale era stato indicato, quale personale competente,

quello addetto allo SPRESAL aziendale:

VISTO l'art. 4 della convenzione allegata alla predetta deliberazione, che

prevedeva la possibilità di un rinnovo con l'adozione di un nuovo atto

formale:

**ATTESO** che la materia relativa all'attività di docenza richiesta, rientra nelle

competenze del personale dipendente operante presso lo SPRESAL

del Dipartimento di Prevenzione aziendale;

VISTO l'art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed accertato

> che nulla osta all'accoglimento della richiesta della CAREMA 626. per la docenza nei corsi per RLS, addetto antincendio, addetto al primo soccorso, per ponteggiatori (PIMUS), RSPP, addetti alla manipolazione di amianto, preposti alla sicurezza, coordinatori sicurezza cantieri edili, formazione lavoratori e addetti settore

sicurezza e igiene;

RITENUTO che per le attività di docenza relative ai corsi predetti, la CAREMA 626 debba corrispondere a questa Azienda un compenso orario di €

60.00 per un impegno orario complessivo per dipendente/docente che non superi il 50% del normale orario di

lavoro, da svolgersi comunque al di fuori dello stesso;

- che sul compenso prestabilito di € 60,00 orario occorre calcolare un importo pari all'8,5% quale rimborso dovuto a questa Azienda per

l'IRAP;



ATTESO

che, per assicurare la collaborazione alla Associazione richiedente, occorre provvedere alla sottoscrizione di formale atto di convenzione. il cui schema si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante;

# IL DIRETTORE GENERALE

PRESTO atto dell'istruttoria svolta dal Servizio Affari Generali e Legali

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario

# DELIBERA

- di accogliere la richiesta della CAREMA 626 associata AIFOS, per la stipula di una convenzione per la docenza in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro relativamente a corsi organizzati nell'ambito della Associazione medesima, per l'anno scolastico 2012/2013;
- di individuare per dette attività, in accordo con la CAREMA 626 medesima, il personale dipendente dello SPRESAL operante presso il Dipartimento di Prevenzione aziendale quale personale docente autorizzato ai sensi dell'art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- di stabilire in € 60,00 l'importo del compenso orario, sul quale dovrà inoltre essere calcolato e corrisposto a questa Azienda l'importo dell'8,5% quale rimborso dovuto relativamente all'IRAP;
- di approvare l'allegato schema di convenzione che forma parte integrante del presente atto;
- di movimentare gli importi derivati dal presente atto sul codice conto 0402040105 del vigente piano dei conti.

IL DIRETTORE S

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Maurizio Calamida

IL DIRETTORE AMM.VO

Dr. Claudio Ferriz

Resp.le Serv. Aagge e Leg.

Sett. Aagg

2



Il Servizio Affari Generali e Legali

attesta che la deliberazione 265 del 28 NOV. 2012

è stata pubblicata

nell'albo pretorio dell'Azienda USL n.7

a partire dal 3 0 NOV. 2012 al 14 DIC. 2012

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi è stata posta a disposizione per la consultazione.

Servizio Affari Generali e Legali

destinatari: Servizio Affari Generali Servizio Bilancio Servizio Personale



Convenzione per attività di docenza in materia di Igiene e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro -

### TRA

L'Azienda U.S.L. 7 di Carbonia, partita IVA 02261310920, con sede legale e amministrativa in Carbonia, Via Dalmazia, 83, legalmente rappresentata dal Direttore Generale Dr. Maurizio Calamida, in seguito denominata Azienda

E

La CAREMA 626, associata AIFOS, p.IVA 02314700929 con sede in Iglesias, Via Francia, 25, rappresentata dal Geom. Emanuele Carboni, in seguito denominata CAREMA 626

#### **PREMESSO**

- che la CAREMA 626 con nota n. 24706 del 20/11/2012, ha richiesto all'Azienda la disponibilità a stipulare una convenzione per attività di docenza in corsi in materia di Igiene e Sicurezza nei luoghi di lavoro, organizzati dalla CAREMA medesima;
- che l'Azienda U.S.L 7 aderisce alla richiesta fornendo il proprio personale dipendente, autorizzato ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs 165/2001, operante presso lo SPRESAL del Dipartimento di Prevenzione aziendale;

### SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1 – L'Azienda si impegna ad assicurare in favore della CAREMA 626 la consulenza professionale del personale dipendente operante presso lo SPRESAL del Dipartimento di Prevenzione per attività di docenza in materia di Igiene e Sicurezza nei luoghi di lavoro da tenersi presso i corsi organizzati e gestiti dalla CAREMA 626;

ART. 2 – Per l'attività di docenza di cui al precedente articolo sarà corrisposto dalla CAREMA 626 alla Azienda l'importo lordo (oneri fiscali e previdenziali) di € 60,00 per ogni ora di lezione svolta,



documentata dalla stessa CAREMA 626 al termine di ogni corso, con l'indicazione del numero delle ore prestate da ciascun docente;

ART. 3 - La CAREMA 626 corrisponderà inoltre sugli importi versati alla Azienda un importo pari all'8,5% quale rimborso IRAP;

ART. 4 – Il rapporto convenzionale, decorrente dalla data di effettiva sottoscrizione della presente convenzione, ha durata di 1 (uno) anno, con esclusione del tacito rinnovo. Resta stabilito, pertanto, che alla scadenza del termine previsto, il rapporto convenzionale si intenderà automaticamente cessato ad ogni effetto e senza necessità di avviso alcuno. A tal fine, dovrà tenersi nella debita considerazione la data di scadenza onde evitare l'effettuazione di prestazioni dopo la data di scadenza. La presente convenzione potrà essere rinnovata dalle parti con nuovo atto formale prima della scadenza.

ART. 5 - La risoluzione di eventuali controversie tra le parti sarà di competenza del Foro di Cagliari.

**ART.** 6 - Per tutto quanto non espressamente disciplinato dal presente contratto, si rinvia alle norme di legge e di regolamento in materia sanitaria, amministrativa, civile e penale.

ART. 7 - La presente convenzione, redatta in duplice originale e sottoscritta dalle parti previa lettura, approvazione e conferma delle clausole in essa contenute, è composta da n. 3 pagine e n. 7 articoli. Letto, confermato e sottoscritto.

Carbonia,		

CAREMA 626

AZIENDA U.S.L 7 CARBONIA

Il Rapp.te Legale

Il Direttore Generale

Geom. Emanuele Carboni

Dr. Maurizio Calamida